GAB DEP MARQUITO

OFÍCIO INTERNO N° 1043389/2023/GAB-DEP-
MARQUITO

Florianópolis, 20 de novembro de
2023.

Assunto:

DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGULAR DE ENTIDADES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

Declaro, para os fins previstos no inciso VI, do art. 9 do DECRETO No 127, de 30 de março de 2011, e
demais normas complementares aplicáveis, que a entidade privada sem fins lucrativos denominada:
ASSOCIAÇÃO CULTURAL CINEMATECA CATARINENSE, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas do Ministério da Fazenda – CNPJ, sob o no 79.655.411/0001-75, apresenta-se regular nos últimos
12 (doze) anteriores ao da data desta declaração, período em que demonstrou capacidade operacional para
exercer as atribuições de Proponente/Agente Executor de Programa de Qualificação Cultural. Sua atual
diretoria possui mandato de 01/07/2023 a 30/06/2025 e é composta por: Presidente - Marina Martins Simioli,
CPF nº 410.566.498-01; Tesoureira - Beatriz Kestering Tramontin, CPF nº 092.128.569-85; Secretária -
Deiviane Ferreira Velho, CPF nº 095.134.489-75; Membros da diretoria colegiada - João Pedro Lobo e Leite,
CPF nº 066.768.931-18; Leticia da Cunha Bombo, CPF nº 059.928.609-16, e Francisco José Zotto Silva,
CPF nº 063.581.699-71; Conselho Fiscal e de Ética - Barbara Marins Pettres, CPF nº 005.163.819-38,
Yasser Socarrás González, CPF nº 012.904.649-36, Vinicius Figueiredo Manoel, CPF nº 120.846.419-18;
Marilha Naccari Santos, CPF nº 048.074.109-38; Elaine Paula Calove, CPF nº 153.609.338-60 e Carolina
Borges de Andrade, CPF nº 710.523.210-20.

Florianópolis, 20 de novembro de 2023

Ofício Interno 1043389         SEI 23.0.000047668-4 / pg. 1

 Atenciosamente,

 Marcos José de Abreu - Marquito
 Deputado Estadual Psol

Documento assinado eletronicamente por MARCOS JOSE DE ABREU , Deputado, em 20/11/2023, às
12:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 1043389 e o código CRC 099B1B9E.

23.0.000047668-4

1043389v4

Palácio Barriga-Verde
GAB DEP MARQUITO
Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
88020-900 | Florianópolis | SC

www.alesc.sc.gov.br

Ofício Interno 1043389         SEI 23.0.000047668-4 / pg. 2